r

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA
DECRETO Nº 12.758p DE 8 DE DEZIEMBRO DE 2021

Autoriza a abertura de um crédito adicional
especial, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil
reais}, destinado a atendimentos
emergenciais de destelhamento, conforme
ocorrências atendidas pelo Plano Chuvas de
Verão, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legais, com fundamento no art. 1º da Lei nº 10.378, de 8 de
dezembro de 2021,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial,
no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), destinado a atendimentos emergenciais de

destelhamento, conforme ocorrências atendidas pelo Plano Chuvas de Verão, conforme

demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.02 GABINETE DO PREFEITO

02.02.06 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

08.244.0030 GESTÃO DE POLÍTICAS SOCIAIS E SOLIDÁRIAS

08.244.0030.2 Atividade

08.244.0030.2.059 CAMPANHAS DE DOAÇÃO I R$ 30.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.32 Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita I R$ 30.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º deste decreto será coberto com recursos

orçamentários provenientes de anulação parcial de dotações orçamentárias, conforme abaixo

especificado:

02.25 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, PLA~{l.MENTO E FINANÇAS

02.25.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE PLANEJA,F{íiENi'Q E ORÇAMENTO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA \

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA. \ }'f' 'rL
99.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA \

v.' ~ v
"' Página 1 pe ~ V

'-/ \ IV

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
99.999.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

99.999.9999.2 Atividade

99.999.9999.2.218 RESERVA DE CONTINGÊNCIA I R$ 30.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

9.9.99.99 Reserva de Contingência I R$ 30.000,00

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional especial na Lei nº 9.138, de 29
de novembro de 2017 (Plano Plurianual- PPA), na Lei nº 10.004, de 17 de julho de 2020 (Lei
de Diretrizes Orçamentárias - LDO), e na Lei nº 10.097, de 11 de dezembro de 2020 (Lei
Orçamentária Anual- LOA).

Art. 4º Este decreto entri;ir vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL "PR FEITO UBENS CRUZ", 8 de dezembro de 2021.

/\_ --------- ·~ a;.;
c/ wv MARINAitB~ IDA SILVA

Coordenadora Executiva ele Justiça e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. ("RAP").

.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Quart<11-feira, 15/dezembro/21- Ano XL- N!! 10815.

Página 2 de 2